
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero del Provvedimento 869

Data del Provvedimento 19-12-2018

Oggetto APPROVAZIONE PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2019-
2021

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura NOVELLI DANIELE

Responsabile del
procedimento

NOVELLI DANIELE

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto APPROVAZIONE PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2019-
2021

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura NOVELLI DANIELE

Responsabile del
procedimento

NOVELLI DANIELE

Immediata Esecutività NO

   



     

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 26 del 09 febbraio 2018  “Azienda
Ospedaliero-Universitaria Careggi . Nomina del Direttore Generale”;

Vista la proposta del Direttore dell’Area Tecnica, Ing. Daniele Novelli, relativa   all’attuazione del
programma di sviluppo tecnico-edilizio già esplicitato nel Piano Strategico pluriennale, deliberato
con provvedimento DG n. 788/2017 e aggiornato con provvedimento DG n. 805/2018, nel quale
sono esposti e rappresentati prospetticamente, in un arco temporale di medio-lungo termine, gli
indirizzi,  gli  orientamenti  e  gli  obiettivi  cui  l’Azienda tende,  con una particolare attenzione agli
aspetti  legati  all’innovazione e  alla  ristrutturazione edilizia,  in  quanto  elemento  a forte  impatto
organizzativo sui percorsi clinico assistenziali. 

Evidenziato che tale programma è  strettamente correlato a:
- la prosecuzione dei macro interventi strategici volti alla realizzazione/completamento del

progetto di rinnovo e adeguamento dell’intero complesso ospedaliero;
- lo sviluppo e il mantenimento in efficienza delle strutture esistenti;
- il completamento/attuazione dei piani di Accreditamento e Sicurezza;
- l’attuazione di altri interventi funzionali alla prosecuzione dell’attività istituzionale;
- le acquisizioni per la sostituzione e il rinnovo di Tecnologie Sanitarie e Informatiche;
- le acquisizioni per la sostituzione e il rinnovo degli arredi;

Preso  atto della  deliberazione  di  Giunta  Regione  Toscana  n.  722  del  19/07/2016  avente  ad
oggetto “Disposizioni in merito ai piani di investimento di Aziende ed Enti del S.S.R. ed alle relative
modalità di finanziamento” con cui la Regione ha fornito indicazioni in merito alla formazione dei
piani  investimento  e  ha modificato  le  modalità  di  finanziamento  degli  investimenti  non  ancora
realizzati,  revocando i contributi regionali in c/capitale assegnati che, alla data del 30/06/2016,
risultavano non ancora utilizzati dalle AASS per sostituirli con autorizzazioni a stipulare mutui a
tasso fisso di durata massima decennale;

Considerato che,  con  l’atto  citato,  la  Regione  ha  autorizzato  l’Azienda  a  stipulare  mutui  per
l’importo di € 72.178.134 e che in data 20/06/2017 l’Azienda ha stipulato un mutuo dell’importo di €
41.177.332  con  il  Banco  BPM  SpA,  a  seguito  di  aggiudicazione  ESTAR  formalizzata  con
determinazione del Direttore di Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi n. 656 del 28/04/2017 e di
provvedimento DG n. 350/2017;

Visto il provvedimento DG n. 547 del 26/09/2016 avente ad oggetto  “DGRT 722/2016-Richiesta
autorizzazione mutuo. Integrazione e rettifica provvedimento n. 518/2016” con il quale l’Azienda ha
proceduto alla richiesta di  incremento dell’importo autorizzato di mutuo per contrarre ulteriori €
25.227.734  per  un  totale  di  €  97.405.868,25,  importo,  quest’ultimo,  calcolato  con  durata
decennale, ad un tasso presunto del 3,4% e rientrante nella capacità di indebitamento aziendale
determinata ai sensi della DGRT n. 206 del 16/03/2016 avente ad oggetto “Nuove disposizioni in
merito ai limiti di indebitamento delle Aziende e degli enti del S.S.R. mediante stipula di mutui”; 

Considerato che,  con  DGRT n.  1513  del  27/12/2017,  la  Regione  ha  autorizzato  l’Azienda  a
contrarre uno o più mutui per il  citato valore di  € 25.227.734 e che tale importo,  insieme alla
differenza  già  autorizzata  con  DGRT  n.  722/2016  ancora  da  contrarre,  per  un  totale  di  €
56.228.536,  è  stato  oggetto  di  gara  ESTAR  indetta  con  determinazione  del  Direttore  di
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi n. 124 del 31/01/2018;

Dato atto che è stato ritenuto opportuno considerare nel precedente piano investimenti del triennio
2018-2020 la  cifra di  €  53.300.000 anziché € 56.228.536,  in  considerazione delle  motivazioni
riassunte  nella  PEC del  19/01/2018,  inviata  dal  Responsabile  Settore  Contabilità,  Controllo  e
Investimenti,  Dr.  Moraldo  Neri,  alla  Direzione  dell’Azienda,  in  cui  si  precisa  che,  ricalcolando
l’indebitamento definito nella più volte citata DGRT n. 206/2016 con i dati del bilancio d’esercizio



     

2016,  l’ammontare  delle  rate  annue  potrebbe  superare,  seppur  in  misura  contenuta,  il  limite
percentuale delle “entrate proprie” fissato dall’art. 2, comma 2 sexies, lett. g) del D.Lgs. 502/1992 e
ss.mm.ii;

Viste le determinazioni ESTAR n.124 del 31/01/2018 e n. 343 del 12/03/2018, con le quali è stata
indetta una gara con procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio finanziario
relativo alla concessione di mutui per le Aziende Sanitarie della Regione Toscana, per un totale di
n. 6 mutui, ripartiti in n.4 lotti, da aggiudicare, distintamente per ciascun lotto, a favore dell’offerta
riportante lo spread più basso, il cui lotto 4, per complessivi € 53.300.000 fa riferimento al mutuo
richiesto dall’Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi in base alle considerazioni sopra descritte
ed alle autorizzazioni sopra riportate;

Vista la determinazione ESTAR n.847 dell’ 11/06/2018 con la quale, in conformità alle risultanze di
gara, è stata disposta l’aggiudicazione, del “Servizio finanziario relativo alla concessione di mutui
per  le  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Toscana”,  contenente  tra  l’altro  il  lotto  4,  nel  quale  è
compreso  il  mutuo  decennale  per  l’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  Careggi,  alla  Banca
Nazionale del Lavoro con uno spread del 0.698% (da aggiungere al tasso EURIRS 10 anni rilevato
dal quotidiano “Il Sole 24 Ore”, il giorno lavorativo precedente la stipula del contratto);

Visti il provvedimento DG n. 726 del 08/11/2018 avente ad oggetto “Stipula contratto di mutuo con
Banca Nazionale del Lavoro Spa” con cui si dispone la stipula di un contratto di mutuo decennale
per  complessivi  euro  53.300.000,00  con la  Banca  Nazionale  del  Lavoro  alle  condizioni  sopra
riportate e la stipula del medesimo in data 30/11/2018;

Considerato che il Piano Pluriennale Investimenti 2018-2020 evidenziava, tra gli altri, i seguenti
interventi,  riportati  anche nel piano 2019-2021 di  cui  all’allegato n.  1 piano analitico (All.1)   al
presente atto:

- CTO IV fase - riorganizzazione funzionale e ampliamento,
- Edificio Multifunzionale e Oncologia,
- Cubo 3 - Attivazione Cell Factory e Biobanca,

i quali sono stati interessati  dalla richiesta formulata dal Ministero della Salute finalizzata a censire
il  fabbisogno nazionale per  investimenti  di  edilizia  sanitaria  in  coerenza con il  D.M.  n.  70 del
02/04/2015  avente  ad  oggetto  “Regolamento  recante  definizione  degli  standard  qualitativi,
strutturali,  tecnologici  e  quantitativi  relativi  all’assistenza  ospedaliera”;

Visto il Decreto dirigenziale del Settore Contabilità, Controllo e Investimenti della Regione Toscana
n. 14575 del 30/12/2016 avente ad oggetto “DGR n. 1343 del 20 dicembre 2004 “Approvazione
disposizioni varie in materia di contabilità delle Aziende Sanitarie della Toscana”. Aggiornamento
casistica. Modifiche al decreto dirigenziale n. 800 del 5 marzo 2012.” che aggiorna la casistica per
l’applicazione dei principi contabili per le Aziende Sanitarie; 

Considerato il provvedimento del DG n. 134 del 23/02/2018 avente ad oggetto “Approvazione del
piano investimenti 2018/2020” con il quale l’Azienda ha approvato il Piano Investimenti;

Preso  atto del  provvedimento  del  DG n.  760  del  20/11/2018  avente  ad  oggetto  “Bilancio  di
previsione 2019 e triennale 2019-2021. Rinvio” con cui viene rinviata l’adozione del bilancio di
previsione annuale 2019 e pluriennale 2019-2021;

Viste le  linee  guida  regionali  per  la  redazione  del  Bilancio  preventivo  2019  trasmesse  dalla
Regione Toscana a questa Azienda tramite pec del 23/11/2018 che richiedono al  paragrafo 9.
dedicato  al  Piano  Investimenti  di  allegare  al  Bilancio  di  previsione  2019  il  Piano  Investimenti
costituito sia dal Piano analitico (All.1) che dal Piano Sintetico (All.2), allegati al presente atto a
formarne parte integrante e sostanziale, la cui struttura è definita nelle medesime linee guida;



     

Considerato che sulla base di  tale Piano Pluriennale Investimenti  2019-2021, si effettueranno
specifiche richieste di erogazione finanziaria in base all’effettivo utilizzo dei finanziamenti;

Preso atto delle attestazioni e verifiche effettuate e rese disponibili dal dirigente proponente;

Con il parere positivo del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza;

Visti:
 la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i.
 l’Atto Aziendale di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06/08/2014 e s.m.i.

DISPONE

1. L’approvazione del Piano degli Investimenti 2019-2021 secondo lo schema di Piano Analitico
(All.1) e di Piano Sintetico (All.2), allegati al  presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale.

2. L’aggiornamento dei Piani precedentemente approvati.

3.  L’invio di copia del presente provvedimento  al Collegio Sindacale di questa Azienda, ai sensi
dell'art.42,   comma 2 della L.R.T. 40/05.

4.  La trasmissione del presente atto ai competenti Uffici Regionali e all’Area Amministrativa della
scrivente Azienda in quanto tale atto costituisce allegato al bilancio di previsione.

Il Direttore Generale

Dott. Rocco Donato Damone

Per parere:

Il Direttore Amministrativo Dr.ssa Maria Chiara Innocenti

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Lucia Turco

Il Dirigente proponente (Direttore Area Tecnica)  
e Responsabile del Procedimento  Ing. Daniele Novelli  

L’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  Careggi  predispone  i  suoi  atti  in  originale  informatico
sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Codice
dell’amministrazione digitale



Nel monitoraggio dei flussi 
non sono comprese le 
eventuali quote da 
addebitare ad UNIFI eccetto 
casi specifici (es. Villa la 
Quiete alle Montalve)

codifica regionale
codice Presidio 

Ospedaliero
descrizione intervento

Importo complessivo 

dell'investimento

importo già realizzato

 al 30/09/2018
flussi 2019 flussi 2020 flussi 2021 flussi oltre 2021

Accordo di programma 

16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di Programma 

08/03/2013

02/11/2016

(art. 20/2008)

Altri finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 

Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 

Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 

Regionali 

2011-2013

(LR 65/2010)

Finanziamenti 

Regionali 

2014-2015

Altri finanziamenti 

Regionali

Autofinanziamento 

Anni Precedenti

Autofinanziamento 

Previsto

2019-2021

Mutui contratti

Mutui da contrarre 

gara già richiesta ad 

Estar

Mutui da contrarre
Alienazioni / Fondo 

Anticipazioni

Altri 

finanziamenti 

Aziendali

Altri contributi in 

c/capitale

(comprensivi di 

eventuale contributo 

privato)

Fabbisogno non 

coperto (dal 2020)
Note

AC.EO01.1253 903 Pad.15 Piastra - Adeguamento laboratori Radiofarmacia € 1.700.000,00 € 1.700.000,00 € 1.000.000,00 € 700.000,00

AC.PS01.1391 903 Chirurgie generali - DEAS € 62.306.891,77 € 62.083.985,40 € 222.906,37 € 55.198.913,37 € 497.499,51 € 2.266.430,39 € 4.344.048,50

AC.EO01.1392 903 Chirurgie generali DEAS - Edificio F € 15.274.569,68 € 266.993,59 € 15.007.576,09 € 8.000.000,00 € 7.274.569,68

AC.PS01.1393 903
Chirurgie generali DEAS - Realizzazione del nuovo blocco operatorio, diagnostica e 

farmacia
€ 59.690.258,00 € 52.668.534,08 € 7.021.723,92 € 30.500.000,00 € 3.449.359,11 € 25.740.898,89

AC.EO01.1394 903 CTO - Riorganizzazione funzionale ed ampliamento € 43.804.079,26 € 41.563.871,72 € 2.240.207,54 € 35.472.334,26 € 2.711.827,29 € 689.856,50 € 4.930.061,21

AC.EO01.2322 903 CTO - 3°  Fase  Riorganizzazione funzionale ed ampliamento € 18.966.752,23 € 4.365.123,68 € 11.101.628,55 € 3.500.000,00 € 14.650.000,00 € 3.360.105,95 € 119.962,01 € 836.684,27

AC.EO06.2323 903 CTO - 4° Fase  Riorganizzazione funzionale ed ampliamento € 27.000.000,00 € 7.000.000,00 € 20.000.000,00 € 27.000.000,00

AC.EO01.1537 903
Ambulatori diabetologici

(Completamento DMO/NIC parte sanitaria)
€ 700.000,00 € 386.852,59 € 313.147,41 € 700.000,00

AC.EO01.1537 903
Ultimazione percorsi logistici NIC

(Completamento DMO/NIC parte sanitaria)
€ 2.231.877,89 € 2.231.877,89 € 2.231.877,89

AC.EO01.1397 903
Maternità - edificio libera professione 

(Progetto Nuova Maternità)
€ 35.160.710,00 € 35.160.710,00 € 1.647.165,59 € 6.780.907,47 € 12.000.000,00 € 3.405.170,95 € 2.795.007,79 € 8.532.086,14

AC.TE02.1398 903 Maternità - tecnologie sanitarie (Progetto Nuova Maternità) € 5.561.572,45 € 5.561.572,45 € 5.078.519,31 € 483.053,14

AC.EO01.2324 903
Maternità ristrutturazione parte vecchia  

(Progetto Nuova Maternità)
€ 10.261.524,21 € 10.261.524,21 € 32.396,10 € 4.743.366,49 € 1.335.541,90 € 548.748,20 € 3.134.518,74 € 466.952,98

AC.EO01.1399 903 Percorsi logistici e tecnologici € 11.874.147,18 € 11.874.147,18 € 10.748.714,05 € 855.865,91 € 107.597,19 € 5.401,44 € 156.568,50

AC.EO09.1400 903 Interventi per cogenerazione € 2.889.779,07 € 2.889.779,07 € 1.167.213,00 € 1.466.020,60 € 256.545,47

AC.EO01.1401 903 S. Luca - Nuovo edificio volano € 5.585.327,76 € 5.585.327,76 € 4.880.185,00 € 705.142,76

AC.EO01.1402 903 S. Luca - Nuovo volano appalto diagnostiche interrato € 2.707.818,00 € 2.707.818,00 € 2.707.818,00

AC.TE02.1403 903 S. Luca - Nuovo volano sale operatorie e tecnologie sanitarie € 9.727.725,09 € 9.727.725,09 € 8.609.018,04 € 248.490,15 € 869.986,00

AC.IT01.1404 903 Sviluppo tecnologie € 3.192.502,65 € 1.860.848,74 € 867.515,29 € 230.000,00 € 234.138,62 € 235.266,94 € 120.000,00 € 2.837.235,71

AC.EO01.1405 903 ITT - realizzazione laboratori € 11.204.783,24 € 11.204.783,24 € 7.000.604,66 € 3.519.059,40 € 685.119,18

AC.EO01.1406 903 ITT - Cell factory € 2.596.179,74 € 2.596.179,74 € 2.596.179,74

AC.TE02.1408 903 Manutenzioni straord. e sost. annnuale tecnologie sanitarie € 25.480.343,66 € 14.212.938,18 € 5.867.405,48 € 2.700.000,00 € 2.700.000,00 € 4.271.375,29 € 970.573,98 € 2.071.903,63 € 16.352.958,73 € 1.813.532,03

AC.EO05.2325 903
Manutenzioni straord. Immobili 

 (compresi in tale voce: acquisti in rete,spese tecniche,imprevisti ecc..)
€ 40.391.978,98 € 22.583.424,12 € 7.203.831,23 € 3.999.018,45 € 4.277.475,67 € 2.328.229,51 € 509.018,45 € 7.084.768,05 € 1.074.930,45 € 2.345.544,83 € 21.904.891,67 € 7.472.825,53

AC.EO06.1567 903 Gruppi di Continuita' € 2.777.737,56 € 2.777.737,56 € 1.252.139,31 € 1.525.598,25

AC.AC02.2326 903 Programma rinnovo e acquisto arredi € 10.545.073,90 € 8.356.383,58 € 1.188.690,32 € 500.000,00 € 500.000,00 € 1.850.000,00 € 5.383.618,35 € 3.311.455,55

AC.EO01.1413 903 Asilo nido aziendale € 1.250.022,71 € 1.250.022,71 € 154.600,00 € 1.012.839,54 € 82.583,17

AC.EO07.1414 903 Piano abbattimento barriere architettoniche € 200.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00

AC.EO05.1425 903 Piano di Intervento per accreditamento € 2.400.000,00 € 549.088,36 € 1.250.911,64 € 600.000,00 € 2.400.000,00

AC.EO09.1415 903
Energie rinnovabili 

Risparmio energetico
€ 600.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00

AC.EO01.1427 903 Fisica Sanitaria (investimenti) € 315.703,88 € 72.222,86 € 83.481,02 € 80.000,00 € 80.000,00 € 25.703,88 € 290.000,00

AC.EO06.2327 903
Attuazione provvedimenti documento valutazione dei rischi e sicurezza - M.S. ai fini 

sicurezza edile e impiantistica. 
€ 2.715.647,77 € 191.371,76 € 1.474.276,01 € 900.000,00 € 150.000,00 € 15.647,77 € 2.700.000,00

AC.EO04.2328 903 passaggio fognatura su Terzolle € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

AC.EO04.2329 903 Progetto Terzolle- Sponde € 600.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 600.000,00

AC.EO01.2330 903 Pad.13 - Clinica Medica - Adeguamento per realizzazione Spogliatoi - P-1 € 469.335,19 € 469.335,19 € 469.335,19

AC.AC03.2331 903 Acquisto veicoli sanitari € 600.000,00 € 4.948,20 € 275.051,80 € 200.000,00 € 120.000,00 € 600.000,00

AC.EO03.2332 903
San Luca Vecchio (pad 16A)- Lavori di riorganizzazione funzionale degli ambulatori e 

del DH di oncoematologia
€ 1.534.556,90 € 827.711,75 € 706.845,15 € 1.534.556,90

AC.EO01.2333 903 Pad 15 - Piastra - miglioramento e incremento servizio degenza e impianti € 2.500.000,00 € 1.500.000,00 € 1.000.000,00 € 2.500.000,00

AC. EO01.2334 903 Cubo 3 - Trasferimento laboratori anatomia patologica € 2.146.555,28 € 1.462.852,35 € 683.702,93 € 2.146.555,28

AC.EO01.2335 903 Pad.25 CTO - Chirurgia ambulatoriale  Oculistica (-1) € 900.000,00 € 900.000,00 € 900.000,00

AC.EO01.2337 903 CTO - Box spogliatoi € 717.608,53 € 717.608,53 € 717.608,53

AC.TE01.2338 903 Cubo 3 attivazione cell factory e biobanca € 10.000.000,00 € 10.000.000,00 € 10.000.000,00

AC.EO06.2339 903 Realizzazione di scala di sicurezza esterna presso Pad.13 area AOUC € 524.458,26 € 36.702,43 € 487.755,83 € 524.458,26

AC.EO01.2340 903 Centro Simulazione ed Innovazione € 4.000.000,00 € 4.000.000,00 € 4.000.000,00

AC.EO01.2341 903 Edificio Multifunzionale e Oncologia € 25.000.000,00 € 25.000.000,00 € 16.000.000,00 € 9.000.000,00

AC.EO01.2342 903 Pad.65 -Demolizione € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

AC.EO01.2343 903 Pad.16 A- San Luca - Ristrutturazione DH Neurofisiopatologia (ex tossicologia) 2° piano € 744.649,17 € 400.000,00 € 344.649,17 € 744.649,17

AC.EO03.2344 903 San Luca - Riorganizzazione spazi di accoglienza € 95.000,00 € 95.000,00 € 95.000,00

AC.EO01.2345 903
Clinica Medica rifacimento 3° piano pad.13- Trasferimento ambulatori endocrinologia, 

centro cefalee, reumatologia.
€ 220.803,89 € 92.999,12 € 127.804,77 € 220.803,89

AC.EO01.2346 903 Pad 14b - Ambulatori Preospedalizzazione € 884.395,26 € 884.395,26 € 884.395,26

AC.EO01.2347 903 CTO - Lavori Impearmeabizzazione Copertura € 115.900,00 € 89.821,63 € 26.078,37 € 115.900,00

AC.EO01.2348 903 Trasferimento della Medicina Legale al pad. 8B - fase 2 € 115.902,14 € 23.106,55 € 92.795,59 € 115.902,14

AC.EO06.2349 903 Pad. 25 - CTO-Interventi di Adeguamento centrale idrica € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00

AC.EO01.2350 903
Piastra Pad. 15 - Realizzazione centro per indagini precliniche su piccoli animali (fase 2 - 

stabulario).
€ 422.792,54 € 422.792,54 € 422.792,54

AC.EO03.2351 903

Pad 7 Interventi di adeguamento e miglioramento dei requisiti autorizzativi: -

Miglioramento blocco parto per interventi urgenti e adeguamento  recovery room e 

isola neonatale 

€ 480.608,00 € 99.581,19 € 381.026,81 € 167.183,84 € 313.424,16

AC.EO06.2352 903
Sostituzione impianti elevatori montacarichi padiglione 9 Libera Professione con 

impianto adibito al trasporto persone
€ 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00

AC.EO01.2353 903
Pad 16 San Luca - Ambulatori  - (lato nord) (Riorganizzazione dei locali ambulatorio 

cardiologici con trasferimento di quelli oncologici)
€ 1.200.000,00 € 1.200.000,00 € 1.200.000,00

AC.EO01.2354 903 Pad.16C - San Luca Nuovo - Potenziamento degli impianti meccanici € 588.320,93 € 128.329,30 € 459.991,63 € 588.320,93

AC.EO03.2355 903
Pad. 15 - Piastra - Adeguamento laboratori (trasferimento laboratorio tossicologia 

forense c/o Piastra C. 2017/051)
€ 432.659,26 € 50.000,00 € 382.659,26 € 378.006,36 € 54.652,90

AC.EO01.2357 903
Pad 25- Opere di adeguamento per la sostituzione di una RSM da 1.5 T con una RSM 

da 3.0 T (piano terra - settore D)
€ 613.257,04 € 613.257,04 € 613.257,04

AC.EO01.2358 903 Pad. 28 - Riqualificazione Ponte Nuovo € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00

AC.EO01.2359 903 Pad.15 - Impermeabilizzazione terrazze a tasca  c/o Piastra (2° piano) € 600.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00

AC.EO01.2360 903 Rimozione cisterna interrata € 95.000,00 € 95.000,00 € 95.000,00

Nuovo 904 Villa la Quiete alle Montalve - Opere di restauro e risanamento conservativo. € 2.316.998,25 € 2.316.998,25 € 1.500.000,00 € 500.000,00 € 316.998,25

AC.EO01.2362 903

Clinica Medica Intervento Piano 1°

Lavori adeguamento per trasferimento ambulatori endocrinologia dal pt Villa 

Monnatessa a P1 pad. 13 lato sud

€ 392.558,57 € 392.558,57 € 392.558,57

Nuovo 903 Tunnel logistico - tratto cucine/san luca - Risistemazione e messa a norma € 473.638,12 € 473.638,12 € 473.638,12

AC.EO04.2364 903 Demolizioni € 5.000.000,00 € 5.000.000,00 € 5.000.000,00

Nuovo 903 PAD. 13 Clinica Medica - Installazione di n. 1 ascensore € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

Nuovo 903 PAD. 15 - Piastra - Trasferimento DH malattie infettive P. Terra € 360.000,00 € 360.000,00 € 360.000,00

Nuovo 903
PAD 16 - San Luca Vecchio - Ristrutturazione ala sud per ambulatori - Piano Terra

€ 750.000,00 € 750.000,00 € 750.000,00

Nuovo 903 Pad. 28 Mario Fiori - Installazione ascensore € 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00

Nuovo 903 Adeguamento Antincendio € 15.000.000,00 € 3.000.000,00 € 8.000.000,00 € 4.000.000,00 € 15.000.000,00

Nuovo 903 Adeguamento/Miglioramento Sismico € 15.000.000,00 € 7.000.000,00 € 8.000.000,00 € 15.000.000,00

Nuovo 903 Lavori Villa Pepi (ristrutturazione servizi igienici) € 95.000,00 € 95.000,00 € 95.000,00

Nuovo 903 Pad. 16 San Luca Vecchio installazione di n. 1 ascensore € 120.000,00 € 120.000,00 € 120.000,00

TOTALI € 516.853.004,01 € 314.242.626,72 € 74.484.206,61 € 18.736.326,88 € 35.061.614,29 € 74.328.229,51 € 6.758.081,00 € 55.000.000,00 € 119.322.591,92 € 0,00 € 7.498.104,17 € 49.253.419,25 € 3.045.504,43 € 13.832.725,14 € 16.415.411,07 € 500.000,00 € 130.477.332,00 € 0,00 € 0,00 € 12.123.593,27 € 1.308.640,66 € 16.316.998,25 € 85.000.000,00

Nota: Per quanto attiene agli interventi caratterizzati da attività ripetuta nel tempo e quindi non collocabile in un precisiso arco temporale il "costo complessivo" è indicato considerando la quota da spendere più lo speso sui finanziamenti ancora da tenere sotto monitoraggio.

ALL. 1 PIANO INVESTIMENTI 2019-2021-PIANO ANALITICO

Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi - Sede legale: largo Brambilla, 3 - 50134 FIRENZE

C.F. e P.I.: 04612750481 - tel. 055 794.111 (centralino)

aouc@aou-careggi.toscana.it - aoucareggi@pec.it - www.aou-careggi.toscana.it

PREVISIONE FLUSSI FINANZIAMENTI STATALI IN C/CAPITALE FINANZIAMENTI REGIONALI IN C/CAPITALE FINANZIAMENTI AZIENDALI
Allegato "1"

PIANO INVESTIMENTI 2019-2021



Piano Investimenti Aziendale Sintetico 2019-2021
Azienda:  AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

▪               INVESTIMENTI 2019 2020 2021 Totale

a.    Fabbricati; 66.202.061,71€           15.026.326,88€           31.427.475,67€           112.655.864,26€                  

b.    Attrezzature sanitarie; 5.867.405,48€             2.700.000,00€             2.700.000,00€             11.267.405,48€                    

c.    Altri beni (mobili, arredi, HW, SW , automezzi etc) 2.414.738,43€             1.010.000,00€             934.138,62€                4.358.877,05€                      

Totale 74.484.205,62€           18.736.326,88€           35.061.614,29€           128.282.146,79€                  

▪               COPERTURE

a.    Autofinanziamento (contributi in c/esercizio); 500.000,00€                -€                             -€                             500.000,00€                         

b.    Mutui; 42.454.670,06€           12.178.320,52€           8.947.475,67€             63.580.466,25€                    

c.    Contributi in c/capitale dallo Stato; 26.404.921,77€           3.328.006,36€             -€                             29.732.928,13€                    

d.    Contributi in c/capitale dalla Regione; 2.500.000,00€             -€                             -€                             2.500.000,00€                      

e.    Altri contributi in c/capitale; 316.998,25€                -€                             -€                             316.998,25€                         

f.     Alienazioni; 2.307.615,54€             230.000,00€                114.138,62€                2.651.754,16€                      

g.    Fabbisogno non coperto. -€                             3.000.000,00€             26.000.000,00€           29.000.000,00€                    

Totale 74.484.205,62€           18.736.326,88€           35.061.614,29€           128.282.146,79€                  

Nota: Dove le voci b. e c. sono comprese nei quadri economici degli interventi sono state conteggiate all'interno della voce a.

Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi - Sede legale: Largo Brambilla, 3 - 50134 FIRENZE
C.F. e P.I.: 04612750481 - tel. 055 794.111 (centralino)

aouc@aou-careggi.toscana.it - aoucareggi@pec.it - www.aou-careggi.toscana.it

ALL. 2 PIANO INVESTIMENTI 2019-2021 - PIANO SINTETICO


	FRONTE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE

	ATTO
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE
	L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale


	ALL 1
	ALL 2



